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Träfflokalen Balder som kommunövergripande 
verksamhet

Träfflokalen Balder har funnits i 35 år och flyttade under våren 
2019 in i nya lokaler belägna i Sabbatsbergsområdet, mitt i 
Vasastan. Det är en öppen verksamhet som riktar sig till personer 
över 18 med någon form av psykisk ohälsa Det är en mötesplats där 
besökarna upplever social samvaro och känner sig sedda och 
efterfrågade. Besökarna behöver inte något biståndsbeslut för att 
delta i verksamheten. Träfflokalen hade under 2018 3471 besök och 
besöktes av drygt 100 unika individer. Cirka en tredjedel av dessa är 
kvinnor. Träfflokalen bemannas av 2,5 tjänster med titeln skötare. 

Tillgänglig och välkomnande verksamheter för hela stadens 
invånare
Förvaltningens bedömning är att cirka 70 procent av besökarna 
kommer från andra stadsdelsområden än Norrmalm. Beräkningen 
grundar sig i personalens personkännedom om besökarna.

En unik verksamhet inom området
Träfflokalen har förutom en lång historik inom området även en 
unik placering med närhet till Odenplans tunnelbane- och 
pendeltågstation, vilken är en av stadens största 
kollektivknytpunkter, vilket möjliggör besök från hela staden. 
Antalet träffpunkter inom staden med inriktning socialpsykiatri är 
färre än tio, och har dessutom minskat de senaste åren.

Effekt av verksamheten
I många fall saknar besökarna på Balder helt social förankring i 
samhället i övrigt och verksamheten är ibland besökarnas enda 
möjlighet till att bryta social isolering. Verksamheten är därför ett 
viktigt komplement i det förebyggande arbetet i att stödja personer 
med psykisk ohälsa att kunna leva ett självständigt liv. Genom att 
erbjuda en inkluderande verksamhet i social gemenskap motverkas 
utanförskap, psykisk ohälsa, isolering och främjar den enskildes 
egna förmågor och möjligheter att leva ett självständigt liv. Detta 
innebär även samhällsekonomiska vinster då insatser, både från 
kommun och från regionen, behövs i mindre omfattning eller inte 
alls.

Finansiering av verksamheten
Träfflokalen Balder finansieras idag till störst del av förvaltningens 
myndighetsutövning inom socialpsykiatrin och till viss del av 
myndighetsutövningen inom äldreomsorgen. Stadsdelsnämnden ser 
stort värde i verksamheten, men den är samtidigt inte lagstyrd, och 
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det är frivilligt för stadsdelsnämnden att driva den. Att lyfta fram 
verksamheten som kommunövergripande skulle på många sätt 
trygga verksamhetens fortsatta drift och den nytta som den gör för 
staden som helhet. Att få verksamheten bedömd som 
kommunövergripande skulle säkerställa kontinuitet i planering av 
verksamheten och trygghet för målgruppen.

Kostnader för stadsdelsnämnden
Nämndens budgeterade kostnader för träfflokalen Balder under 
2020 är totalt 1 880 tkr och är fördelade enligt tabell:

Budget (tkr) 2020
Personalkostnader 1 314 000
Hyra 390 000
Övriga kostnader 176 000
Totalt 1 880 000
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